Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕМНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Павловского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28. 12. 2018											 № 128
с. Черемное

О создании общественной комиссии

В рамках реализации Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края  на 2018-2022 годы»,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Алтайского края от 31.08.2017 № 326 «Об утверждении государственной программы Алтайского края «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края, в целях обеспечения участия граждан и организаций в формировании современной городской среды на территорий муниципального образования	п о с т а н о в л я  ю:
	1. Утвердить Положение об общественной комиссии муниципального образования Черемновский сельсовет (Приложение 1).
	2. Утвердить состав общественной комиссии муниципального образования Черемновский сельсовет (Приложение 2).
	3. Данное постановление обнародовать на информационных стендах Администрации Черемновского сельсовета в с. Черемное и с. Солоновка и разместить на официальном сайте Администрации Черемновского сельсовета Павловского района – «Черемное.рф.»
	4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета			А.В. Петров

Приложение № 1
к постановлению Администрации Черемновского сельсовета
от 28.12.2018   № 128

Положение
общественной комиссии муниципального образования Черемновский сельсовет в рамках реализации программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»

1. Общие положения
1. Общественная комиссия создана в целях обеспечения наиболее широкого участия граждан и организаций в формировании современной городской среды.
2. Общественная комиссия формируется из представителей органов местного муниципального образования Черемновский сельсовет, представителей собственников помещений многоквартирных домов, общественных организаций, иных лиц.
3. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, нормативными правовыми актами органов государственной власти Алтайского края, настоящим Положением.
4. Персональный состав общественной комиссии утверждается постановлением Администрации Черемновского сельсовета.

2. Полномочия общественной комиссии
1. Общественная комиссия осуществляет следующие полномочия:
1) организация и проведение общественного обсуждения по проекту муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»;
2) проведение оценки предложений заинтересованных лиц по проекту муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»;
3) рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»;
4) рассмотрение и оценка предложений граждан и организаций о включении в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы» общественной территории, подлежащей благоустройству;
5) осуществление контроля за реализацией муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы».

3. Организация работы общественной комиссии
1. Работой общественной комиссии руководит председатель общественной комиссии. В случае отсутствия председателя общественной комиссии работой общественной комиссии по его поручению руководит заместитель председателя общественной комиссии.
2. Организационное и документационное обеспечение деятельности общественной комиссии осуществляет секретарь общественной комиссии.
3. Секретарь общественной комиссии:
1) осуществляют прием и хранение предложений заинтересованных лиц, граждан и организаций;
2) ведет журнал учета предложений заинтересованных лиц о включении дворовых и общественных территории в Программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»;
3) ведет протоколы заседаний общественной комиссии;
4) осуществляет подготовку отчета по результатам общественного обсуждения по проекту муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»;
5) направляют членам общественной комиссии копии предложений заинтересованных лиц о включении дворовой и общественной территории, подлежащей благоустройству, в муниципальную Программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»;
4. Основной формой работы общественной комиссии являются заседания общественной комиссии.
5. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют две трети от общего числа членов общественной комиссии.
Члены общественной комиссии не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
В случае если член общественной комиссии не может присутствовать на заседании, он вправе представить свое мнение по рассматриваемым вопросам письменно.
Мнение члена общественной комиссии, изложенное в письменной форме, учитывается при подведении итогов голосования.
5. Решения общественной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов общественной комиссии. В случае равенства голосов членов общественной комиссии голос председателя общественной комиссии является решающим.
Секретарь общественной комиссии не обладает правом голоса при голосовании на заседании общественной комиссии.
6. Решения общественной комиссии оформляются протоколом заседания общественной комиссии.
Протокол заседания общественной комиссии по вопросам, указанным в статье 2 настоящего Положения, подписывается председателем общественной комиссии, заместителем председателя общественной комиссии, секретарем общественной комиссии и всеми членами общественной комиссии.
Протокол заседания общественной комиссии по вопросам организации работы общественной комиссии подписывается председателем общественной комиссии и секретарем общественной комиссии.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Черемновского сельсовета
от 28.12.2018   № 128

Состав общественной комиссии муниципального образования Черемновский сельсовет в рамках реализации программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования Черемновский сельсовет Павловского района Алтайского края на 2018-2022 годы»
[bookmark: _GoBack]
	Председатель комиссии

	Петров Алексей Владимирович
	-
	глава сельсовета

Заместитель председателя комиссии

	Овсянникова Инна Геннадьевна
	-
	заместитель главы Администрации

Секретарь комиссии

	Желенко Виктория Равильевна
	-
	инспектор Администрации сельсовета

Члены комиссии

	Ножкина Софья Геннадьевна
	-
	депутат Совета депутатов Черемновского сельсовета

	Хилькова Анастасия Александровна
	-
	директор МБОУ «Сахарозаводская СОШ»

	Брынцева Светлана Сергеевна
	-
	методист по спорту

	Литвинова Наталья Васильевна
	-
	Директор Дома культуры

	Колмакова Татьяна Владимировна
	-
	фельдшер Черемновской врачебной амбулатории

	Грачева Елена Антоновна
	-
	председатель Совета ветеранов Черемновского сельсовета

	Самсонова Нина Исаевна
	-
	представитель общественности

	Павлинова Светлана Владимировна
	-
	представитель общественности